1

             СВЕТЛАГОРСКІ РАЁННЫ

                 САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

               ПАРЫЦКІ СЕЛЬСКІ

               САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

СВЕТЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          ПАРИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                  РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

          21 декабря 2018 № 15

                                    г.п.Парычы

                                 г.п.Паричи

О внесении изменений и дополнений

в решение Паричского сельского Совета

депутатов от 29 декабря 2017 г. № 60

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь,  подпункта 1.2. пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от

04.01.2010г. « О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь

Паричский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Паричского сельского Совета  депутатов

от 29 декабря 2017 г. № 60 «О сельском бюджете на 2018 год»   следующие

изменения и дополнения:

 Часть пункта 1 изложить в следующей редакции:

          «Утвердить сельский бюджет на 2018 год по расходам в сумме

163615,72 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого

объема доходов в сумме 163615,72 рубля.»;

в пункте  2:

          в  абзаце первом   цифры «159475,40» заменить цифрами «163615,72»;

в  абзаце втором   цифры «159475,40» заменить цифрами «163615,72»;

          приложения 1-4 к решению изложить в следующей редакции:

 «Приложение 1

к решению

Паричского сельского Совета

депутатов

    29.12.2017 № 60

    (в редакции решения

    Паричского сельского

    Совета депутатов

    21.12.2018№ 15)

Доходы сельского бюджета

Наименование доходов
Сумма

(рублей)

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49659,52

2

Налоги на доходы , уплачиваемые физическими лицами 34152,52

Подоходный налог с физических лиц 34152,52

Налоги на собственность 12414,00

 Налоги на недвижимое имущество 5598,00

Земельный налог с физических лиц 5598,00

 Налог на остаточную стоимость имущества 6816,00

Налог на недвижимость 6816,00

 Налоги на товары, работы и услуги 172,00

Сбор с заготовителей 172,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 2921,00

Государственная пошлина 2921,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12206,40

Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной собственности
2235,00

Проценты за пользование денежными средствами  бюджетов 2235,00

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 1409,00

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 1409,00

  Арендная плата за пользование земельными участками 714,00

  Плата за право заключения договоров аренды земельных

  участков

695,00

Штрафы, удержания 65,00

Штрафы 65,00

Прочие неналоговые доходы 8497,40

Добровольные взносы (перечисления) 8497,40

 Поступления средств самообложения 3037,00

 Иные добровольные перечисления организаций и физических

 лиц

5460,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 101749,80

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь

101749,80

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 100924,80

Дотации 83428,00

Иные межбюджетные трансферты 17496,80

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов 825,00

ВСЕГО 163615,72

Приложение 2

к решению

Паричского сельского Совета

депутатов

    29.12.2017  № 60

    (в редакции решения

3

    Паричского сельского

    Совета депутатов

    21.12.2018 № 15)

Расходы

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по

разделам, подразделам и видам

Наименование Объем

финанси

рования

(рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119256,64

Государственные органы общего назначения 100073,46

Органы местного управления и самоуправления 100073,46

Резервные фонды 0,00

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 0,00

Другая общегосударственная деятельность 19183,18

Иные общегосударственные вопросы 19183,18

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 44359,08

Благоустройство населенных пунктов 44359,08

ВСЕГО 163615,72

  Приложение 3

к решению

Паричского сельского Совета

депутатов

    29.12.2017 № 60

    (в редакции решения

    Паричского сельского

    Совета депутатов

    21.12.2018 № 15)

    Распределение бюджетных назначений в соответствии с  ведомственной

    классификацией расходов сельского бюджета и функциональной

    классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
Наименование Глава Раз

дел

Под

-раз-

дел

Вид Объем

финанси

рования

(рублей)

Сельский бюджет 000 00 00 00 163615,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 100073,46

Государственные органы общего 010 01 01 00 100073,46

4

назначения

Органы местного управления и

самоуправления

010 01 01 04 100073,46

Резервные фонды 010 01 09 00 0,00

Резервные фонды местных

исполнительных и распорядительных

органов

010 01 09 04 0,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 19183,18

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 19183,18

ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 44359,08

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 44359,08

   Приложение 4

к решению

Паричского сельского Совета

депутатов

    29.12.2017 № 60

    (в редакции решения

    Паричского сельского

    Совета депутатов

    21.12.2018 № 15)

Перечень

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых

предусматривается за счет средств районного бюджета

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

Нормативный правовой

акт, которым утверждена

государственная

программа

Раздел,

(заказчик,

распорядитель

средств)

Объем

финансиров

ания в 2018

году

(рублей)

Государственная

программа «Комфортное

жилье и благоприятная

среда» на 2016-2020 годы

Постановление Совета

Министров Республики

Беларусь от 21 апреля

2016 г. № 326

(Национальный

правовой Интернет-

портал Республики

Беларусь, 19.05.2016,

5/42062)

  33096,52

Подпрограмма 1

«Обеспечение качества и

 Жилищно -

коммунальны

е услуги и

33096,52

5

доступности услуг» жилищное

строительство

Паричский

сельский

исполнительн

ый комитет

33096,52».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель                                                                               А.Ф.Цалко

6

                                                   Приложение к решению 21.12.2018 №15

Об изменении бюджетной росписи (бюджетной сметы) (доходы)

Наименование  Гр Пдгр вид Рд ПРд Гл Сумма изменений

(увеличение+,

уменьшение-)

год 4кв 2018

Подоходный налог с
физических лиц

1 1 1 01 01 999 +638,52 +638,52

Подоходный налог с физ.лиц ,

исчисляемый с доходов ,
полученных от

осуществления

предпринимательской
деятельности

1 1 1 01 02 999 +340,00 +340,00

Подоходный налог с

физицеских лиц, исчисленный

с доходов в виде выигрышей
(возвращенных несыгранных

ставок),полученных

физическими лицамиот
организаторов азартных игр-

юридических лиц Республики

Беларусь

1 1 1 01 03 999 +107,00 +107,00

Земельный налог с

физических лиц

1 3 1 08 02 999 -1388,00 -1388,00

Сбор с заготовителей 1 4 3 16 03 999 +172,00 +172,00

Государственная пошлина за

совершение юридически
значимых действий с

физических лиц

1 6 1 30 02 999 -1015,00 -1015,00

Проценты, уплачиваемые

банками за пользование
денежными средствами

республиканского и местных

бюджетов

3 1 1 38 01 999 +865,00 +865,00

Арендная плата за

пользование земельными

участками

3 2 1 40 01 999 +260,00 +260,00

Плата за право заключения
договоров аренды земельных

участков

3 2 1 40 02 999 +695,00 +695,00

Штрафы за совершение иных
административных

правонарушений

3 3 1 51 15 999 -36,00 -36,00

Поступления средств
самообложения

3 4 1 54 04 999 +480,00 +480,00

Всего изменений       1118,52 1118,52

7

Об изменении бюджетной росписи (бюджетной сметы) (расходы)

наименование Рд Гл ПРд Вид Прг Пр ППр кат Ст ПСт Эл

Сумма

изменений

(увеличение+,

уменьшение-)

год 4кв 2018

Расходные материалы и

материалы снабжения
01 010 01 04 8 999  1 10 03 05 -0,78 -0,78

Оплата транспортных услуг  01 010 01 04 8 999  1 10 05 00 -1,20 -1,20

Оплата услуг связи 01 010 01 04 8 999  1 10 06 00 -18,30 -18,30

Оплата потребления

тепловой энергии
01 010 01 04 8 999  1 10 07 01 -223,99 -223,99

Оплата потребления

тепловой энергии
01 010 01 04 8 999  1 10 07 01 +4,74 +4,74

Оплата потребления

тепловой энергии
01 010 01 04 8 999  1 10 07 04 -514,35 -514,35

Оплата текущего ремонта

оборудования и инвентаря
01 010 01 04 8 999  1 10 10 02 -0,46 -0,46

Оплата потребления

электрической энергии
01 010 10 03 36 999  1 10 07 01 -30,53 -30,53

Расходы за счет средств

самообложения
01 010 10 03 640 999  1 10 10 05 +480,00 +480,0

Прочие текущие расходы 01 010 10 03 691 999  1 10 10 08 -12,55 -12,55

Заработная плата рабочих и

служащих
01 010 01 03 999 999  1 10 10 01 -4,74 -4,74

Оплата текущего

содержания сооружений

благоустройства

06 010 03  151 017 02 1 10 10 05 +859,09 +859,09

Оплата текущего

содержания сооружений

благоустройства

06 010 03  152 017 02 1 10 10 05 -56,93 -56,93

Всего изменений             +480,00 +480,00

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                                           А.Ф.Цалко